
Página 1 de 38

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL. A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http:/ / www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

ATOS OFICIAIS

Praça José Princi, 449 - Centro CEP: 15620-000 (Paço Municipal)                 (17) 3849-1162 | Ouvidoria: (17) 3849-1212

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

EXECUTIVO

www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

PODER EXECUTIVO DE MACEDÔNIA

(Este documento contém 38 páginas)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

PORTARIA Nº 048 DE 17 DE JANEIRO DE 2025..........2

PORTARIA Nº 049 DE 17 DE JANEIRO DE 2025..........2

PORTARIA Nº 050 DE 17 DE JANEIRO DE 2025..........2

PORTARIA Nº 052 DE 17 DE JANEIRO DE 2025..........3

PORTARIA Nº 053 DE 17 DE JANEIRO DE 2025..........3

PORTARIA Nº 054 DE 17 DE JANEIRO DE 2025..........3

ATOS ADMINISTRATIVOS

DECRETO Nº 05 DE 14 DE JANEIRO DE 2025............5

DECRETO Nº 06 DE 14 DE JANEIRO DE 2025............6

DECRETO Nº 07 DE 16 DE JANEIRO DE 2025............7

      

 

ENTIDADE:
Prefeitura do Município
de macedônia-SP
CNPJ: 45.115.912/0001-47
Praça José Princi, nº 449 - Centro (Paço Municipal)
CEP 15620-000 - Macedônia - SP
Telefone: (17) 3849-1162
Ouvidoria: (17) 3849-1212
Site: www.macedonia.sp.gov.br

EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Macedônia-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é o veículo 
de publicação dos atos oficiais de todas as entidades da 
Administração Direta e Indireta conforme disposto no 
Artigo 4º da Lei Municipal nº Lei 1.267/2019.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Macedônia-SP poderão ser consultadas através da 
internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.
macedonia.sp.gov.br e pesquisados com acesso gratuito 
sem necessidade de cadastro prévio.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 2 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 048 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

 
PORTARIA Nº. 048/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe de revogação parcial da portaria n° 023/2024 de 22 
de janeiro de 2024 que dispõe sobre gratificação de servido-
res e dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                    CONSIDERANDO:

O conteúdo da portaria n° 023/2024 de 22 de janeiro de 2024 
que dispõe sobre gratificação de servidores e dá outras 
providências.
                    
	 RESOLVE:

	 1-Revogar parcialmente, a partir de 02/01/2025 o 
conteúdo da alínea 1 do artigo 1° da portaria n° 023/2024 
de 22 de janeiro de 2024 que dispõe sobre gratificação de 
servidores. O conteúdo da alínea 1 do artigo 1° da portaria 
n° 023/2024 de 22 de janeiro de 2024 diz respeito ao servidor 
Ademir Alves Pimenta.

	 2 – Os demais conteúdos da portaria n° 023/2024 
de 22 de janeiro de 2024 permanecem inalterados.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 20 de janeiro de 2025, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 049 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N º 049/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre Gratificação de Servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-

feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

	 CONCEDE, a partir de 02/01/2025, ao servidor 
ADEMIR ALVES PIMENTA, lotado no cargo de SERVIÇOS 
GERAIS, Gratificação por Regime Especial de Trabalho no 
percentual de 50% (cinquenta por cento).
	 A presente Gratificação é outorgada ao servidor, 
com fundamento no Artigo 4º, alínea A da Lei Nº 1.468 de 18 
de janeiro de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 20 de janeiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 050 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

 
PORTARIA N º 050/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.

Dispõe sobre Gratificação de Servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

	 CONCEDE, a partir de 02/01/2025, ao servidor 
ANDERSON DIAS PEREIRA, lotado no cargo de SERVIÇOS 
GERAIS, Gratificação por Regime Especial de Trabalho no 
percentual de 50% (cinquenta por cento).
	 A presente Gratificação é outorgada ao servidor, 
com fundamento no Artigo 4º, alínea A da Lei Nº 1.468 de 18 
de janeiro de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 3 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

dônia, e publicada em 20 de janeiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 052 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA Nº. 052/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe de revogação parcial da portaria n° 023/2024 de 22 
de janeiro de 2024 que dispõe sobre gratificação de servido-
res e dá outras providências.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas,

                   CONSIDERANDO:

O conteúdo da portaria n° 023/2024 de 22 de janeiro de 2024 
que dispõe sobre gratificação de servidores e dá outras 
providências.
                   
	 RESOLVE:

	 1-Revogar parcialmente, a partir de 02/01/2025 o 
conteúdo da alínea 16 do artigo 2° da portaria n° 023/2024 
de 22 de janeiro de 2024 que dispõe sobre gratificação de 
servidores. O conteúdo da alínea 16 do artigo 2° da portaria 
n° 023/2024 de 22 de janeiro de 2024 diz respeito ao servidor 
Evanio Erbson de Souza.

	 2 – Os demais conteúdos da portaria n° 023/2024 
de 22 de janeiro de 2024 permanecem inalterados.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 20 de janeiro de 2025, no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 053 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N º 053/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre Gratificação de Servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

	 CONCEDE, a partir de 02/01/2025, ao servidor 
EVANIO ERBSON DE SOUZA, lotado no cargo de SERVI-
ÇOS GERAIS, Gratificação por Regime Especial de Trabalho 
no percentual de 50% (cinquenta por cento).
	 A presente Gratificação é outorgada ao servidor, 
com fundamento no Artigo 4º, alínea A da Lei Nº 1.468 de 18 
de janeiro de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

	 Macedônia, 17 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 20 de janeiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 054 DE 17 DE JANEIRO DE 2025

PORTARIA N º 054/2025 DE 17 DE JANEIRO DE 2025.
Dispõe sobre Gratificação de Servidor e dá outras providên-
cias.

	 REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Pre-
feito Municipal de Macedônia, Estado de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas.

	 CONCEDE, a partir de 02/01/2025, a servidora 
FRANCIELLI BORGES PIETRO, lotada no cargo de MO-
NITOR, Gratificação por Regime Especial de Trabalho no 
percentual de 50% (cinquenta por cento).
	 A presente Gratificação é outorgada a servidora, 
com fundamento no Artigo 4º, alínea A da Lei Nº 1.468 de 18 
de janeiro de 2024.

	 Registre-se, publique-se e cumpra-se.

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 4 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

	 Macedônia, 17 de janeiro de 2025.

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS
Prefeito Municipal

Registrada na Secretaria da Prefeitura Municipal de Mace-
dônia, e publicada em 20 de janeiro de 2025 no Diário Oficial 
do Município na forma da Lei nº 1.267/2.019 regulamentada 
pelo Decreto nº 068/2.019.

LUAN JOSE LENDIN DA SILVA
Secretário Municipal de Recursos Humanos

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 5 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 005, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre o remanejamento de recursos do orçamento fiscal de 2025 e 
dá providências correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 9º, da Lei Municipal nº 
1.488, de 26 de junho de 2024, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam remanejadas na forma abaixo discriminada as dotações orçamentárias 

aprovadas na lei orçamentária anual de 2025: 
 
Acréscimos: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
63 020902 04.123.0003.2008 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 10.700,00 
91 021101 04.122.0008.2013 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 27.800,00 

243 021304 12.122.0040.2074 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente 3.500,00 
    TOTAL GERAL 42.000,00 
Reduções: 

FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 
30 020104 08.244.0015.2021 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -3.000,00 
40 020105 04.092.0001.2082 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente -3.500,00 

127 021201 08.243.0038.2016 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente -8.000,00 
159 021202 08.244.0014.2020 4.4.90.52.00 Equipamentos e Material Permanente -6.100,00 
234 021303 12.364.0025.2037 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -3.000,00 
387 021601 15.452.0030.2050 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Física -18.400,00 

    TOTAL GERAL -42.000,00 
 

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Macedônia, 14 de janeiro de 2025 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 20 de janeiro de 2025. 

 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Procurador Geral 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 05 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 6 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064
 
 
 
 
 
 

 
 

DECRETO Nº 006, DE 14 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a reabertura de crédito adicional especial e dá providências 
correlatas. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e tendo em vista o disposto no art. 167, § 2º da Constituição 
Federal, 

  
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica reaberto no orçamento municipal de 2025 (Lei Municipal nº 1.504, de 18 de 

setembro de 2024), o crédito adicional especial autorizado pela Lei Municipal nº 1.513, de 19 de dezembro 
de 2024, na importância de seu saldo, qual seja: R$ 400.000,00 (quatrocentos mil reais); para atender a 
seguinte programação: 

 
FIC CLOC FUNC/PROG CATGO ESPECIFICAÇÃO VALOR R$ 

487 021401 10.301.0029.2043 3.3.90.30.00 Material de Consumo 200.000,00 

488 021401 10.301.0029.2043 3.3.90.34.00 Outras Despesas Pessoal Decorrentes Contratos 
Terceiros 200.000,00 

    TOTAL GERAL 400.000,00 
 

Art. 2º O crédito aberto no artigo anterior será coberto com recursos oriundos do superávit 
financeiro do exercício anterior de recursos transferidos pelo Estado de São Paulo, a título de Emenda 
Parlamentar Individual cadastrada sob o nº 2024.323.063224. 

  
Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário e retroagindo seus efeitos à data de sua expedição. 
 

Macedônia, 14 de janeiro de 2025 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 20 de janeiro de 2025. 

 
 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Procurador Geral 

 

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 06 DE 14 DE JANEIRO DE 2025

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 7 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

DECRETO Nº 007, DE 16 DE JANEIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a homologação do Plano de Contratações Anual do 
Município de Macedônia para o exercício de 2025. 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS, Prefeito do Município de Macedônia, Estado de 
São Paulo, no uso das suas atribuições legais, e 

 
DECRETA: 
 
Art. 1º Fica homologado o Plano de Contratações Anual do Município de Macedônia para o 

exercício de 2025, homologado pelo Decreto Municipal nº 65/2024, constante no Anexo Único deste 
Decreto. 

 
Art. 2º As contratações previstas no Plano de Contratações Anual, sempre que possível, 

deverão ser processadas por sistema de registro de preços. 
 
Parágrafo único Quando a licitação for processada por sistema de registro de preços, na 

confecção dos documentos inerentes à fase de planejamento das contratações, o órgão demandante, 
considerando a imprevisibilidade da ocorrência do fato que originará a contratação, poderá, 
justificadamente, estimar o valor da contratação a um patamar acima do previsto no Plano de 
Contratações Anual, que que este leva em conta, principalmente, valores executados em exercício 
anteriores. 

 
Art. 3º Sempre que, obedecidas as regras dispostas no Decreto Municipal nº 157/2022, 

houver alteração no Plano de Contratações Anual, a nova versão será publicada em substituição à 
alterada. 

  
 Art. 4º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 
 

Macedônia, 16 de janeiro de 2024 
 
 
 

REGINALDO ELOY MARCOMINI DOS REIS 
Prefeito Municipal 

 
CERTIDÃO 
 
Registrado na Secretaria da Prefeitura Municipal de Macedônia e publicado no Diário Oficial 

Eletrônico do Município, na forma da Lei nº 1.267/2019, regulamentada pelo Decreto nº 68/2019, na data 
de 20 de janeiro de 2025. 

 
 
 

CARLOS DANILO RIBEIRO 
Procurador Geral

ATOS ADMINISTRATIVOS
DECRETO Nº 07 DE 16 DE JANEIRO DE 2025

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 8 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL DO MUNICÍPIO DE MACEDÔNIA 
EXERCÍCIO: 2025 
 

ITEM 
NATUREZA DA 

CONTRATAÇÃO 
DESCRIÇÃO DO OBJETO 

VALOR 

ESTIMADO 

DA 

CONTRATAÇÃO 

R$ 

VALOR POR 

FONTES DE 

RECURSOS 

(MUNICIPAL, 

ESTADUAL 

OU FEDERAL) 

ÓRGÃOS E 

ENTIDADES DA 

ADMINISTRAÇÃO 

PÚBLICA INCLUÍDOS 

NA CONTRATAÇÃO, 

COM VALORES 

INDIVIDUALIZADOS 

DATA LIMITE PARA 

INÍCIO DOS ATOS 

PREPARATÓRIOS 

DA CONTRATAÇÃO 

DATA 

PRETENDIDA 

PARA A 

CONCLUSÃO 

DA 

CONTRATAÇÃO 

VINCULAÇÃO 

OU 

DEPENDÊNCI

A OU OUTRA 

CONTRATAÇ

ÃO DO PCA 

NOVA 

CONTRATAÇÃO 

OU 

ADITAMENTO 

DE CONTRATO 

VIGENTE 

GRAU DE 

PRIORID

ADE 

1 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E 

ANUIDADES (DIÁRIO OFICIAL E 

JORNAL) 

R$ 70.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

 

R$70.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 01/11/2025 01/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

2 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

(PONTO DOS FUNCIONÁRIOS) 
R$ 2.200,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$2.200,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 01/11/2024 01/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

3 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – CERTIFICADOS 

DIGITAIS 

R$ 2.700,00 

 

 

MUNICIPAL 

R$1.500,00 – 

TESOURARIA 

R$1.200,00 – 

CONTABILIDADE 

02/11/2024 02/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

4 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO 

(DEDETIZAÇÃO, BEBEDOUROS E 

ETC) 

R$ 60.000,00 

 

 

 

 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 
04/11/2024 04/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 9 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

R$ 10.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

R$5.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 1.000,00 – FUNDO 

SOCIAL  

R$ 8.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$1.000,00 – GANHA 

TEMPO 

R$ 10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

 

 

ALTO 

5 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS (TRENZINHO) 
R$ 50.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$50.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

05/11/2024 05/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

6 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS (GERADOR, ETC) 
R$ 90.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$80.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

05/11/2024 05/01/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

7 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – ANIMAÇÃO 

FORRÓ DANÇANTE 

R$ 9.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

05/11/2024 05/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 10 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

R$9.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

8 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL EDUCATIVO E 

ESPORTIVO (LIVRO, LITERATURAS, 

JOGOS E BRINQUEDOS 

R$ 100.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$40.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$60.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

06/11/2024 06/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

9 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE EXPEDIENTE (KIT 

ESCOLAR) 
R$ 70.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$70.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 06/11/2024 06/01/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

10 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE EXPEDIENTE 

(MATERIAL DIDÁTICO EDUCATIVO) 
R$ 170.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$170.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 06/11/2024 06/01/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

11 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

UNIFORMES TECIDOS E 

AVIAMENTOS 
R$ 204.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 1.000,00 – AGRIC. 

PECUA. E MEIO AMB. 

R$ 18.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$170.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$15.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

06/11/2025 06/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

ALTO 

12 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULO (TACÓGRAFOS) 
R$ 8.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$8.000,00 – 

ALMOXARIFADO 10/11/2024 10/01/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

13 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE BENS IMÓVEIS (SERVIÇOS DE 

SERRALHERIA REPARO E ETC) 

R$ 20.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$20.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

 

10/11/2024 10/01/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 11 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

14 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

(ROÇADEIRAS E ETC) 

R$ 30.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

R$ 30.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

 

 

10/11/2024 10/01/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

15 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

(SERVIÇOS DE TORNO EM 

MÁQUINAS E FERRAMENTAS E 

IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS) 

R$ 30.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

 

R$ 30.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

 

 

10/11/2024 10/01/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

16 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE VEÍCULOS (SERVIÇO DE 

INSTALAÇÃO DE TACÓGRAFO) 

R$ 12.000,00 

MUNICIPAL  

 

R$12.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

10/11/2024 10/01/2025 NÃO NOVA 

ALTO 

17 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE VEÍCULOS (BORRACHARIA) 
R$ 150.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

 

R$150.000,00 – 

ALMOXARIFADO 10/11/2024 10/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

18 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

EXPOSIÇÃO CONGRESSOS E 

CONFERÊNCIAS 
R$ 15.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

 

R$15.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

10/11/2025 10/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

19 
OUTROS 

SERVIÇOS DE 
HOSPEDAGENS EM EVENTOS R$ 10.000,00 

 

 

 
10/11/2024 10/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 12 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MUNICIPAL R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

. 

ALTO 

20 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – 

DIGITALIZAÇÃO  

R$ 20.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN DE ADM. 10/11/2024 10/01/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

21 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS  
R$ 12.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$12.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 13/11/2025 13/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

22 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – SERVIÇOS DE 

GUINCHO 

R$ 4.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$4.000,00 – 

ALMOXARIFADO 20/11/2024 20/01/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

23 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS 

 

R$ 1.669.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 40.000,00 – SEC. 

DESEN. HAB. E INDUS. 

R$ 500.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS. 

R$ 25.000,00 – 

GABINETE PREFEITO. 

R$ 40.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 500.000,00 – SEC. 

DA SAÚDE. 

31/11/2024 31/01/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 13 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 15.000,00 – PROM. 

E AÇÃO SOC. 

R$ 500.000,00 – SEC. 

MUN. DA EDUC. 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. ESP. /E 

LAZ. 

R$ 19.000,00 – SEC. 

MUN. DE FINANÇAS. 

24 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (ASSESSORIA 

CONTÁBIL) 

R$ 96.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$96.000,00 – 

CONTABILIDADE 31/11/2024 31/01/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

25 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE BENS IMÓVEIS 
R$ 70.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$70.000,00 – SEC. 

MUN DE OBRAS 

 

01/12/2024 01/02/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

26 
MATERIAL 

PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E 

SEGURANÇA E SOCORRO EPI 
R$ 10.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 01/12/2024 01/02/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

27 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
ALIMENTOS PARA ANIMAIS R$ 2.500,00 

 

MUNICIPAL 

R$2.500,00 – SEC. 

MUN. DE AGRIC. PEC. 

E MEIO AMB. 

02/12/2024 02/02/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

28 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

VIGILÂNCIA OSTENSIVA R$ 60.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$60.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER 

04/12/2024 04/02/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 14 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

29 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA 

SERVIÇOS DE ÁUDIOS VÍDEOS E 

FOTOS 
R$ 20.000,00 

 

MUNICIPAL 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT 

ESP. E LAZER 
16/12/2024 16/02/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

30 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA (RADIO E CARRO DE 

SOM) 

R$ 30.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

 

16/12/2024 16/02/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

31 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (OVOS DE 

PASCOA) 
R$ 13.000,00 

MUNICIPAL R$13.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 
02/01/2025 02/03/2025 NÃO NOVA 

BAIXO 

32 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (GERAL 

MERCADO). 
R$ 762.500,00 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 550.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCA. 

R$ 35.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 3.500,00 – SEC. 

AGRIC. E MEIO AMB. 

R$ 50.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 40.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOC. 

R$ 35.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 

R$ 7.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$ 7.000,00 – GANHA 

TEMPO 

03/01/2025 03/03/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 15 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 35.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER 

33 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CARNES E 

EMBUTIDOS). 
R$ 435.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 400.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOC. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER 

03/01/2025 03/03/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

ALTO 

34 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(AGRICULTURA FAMILIAR). 
R$ 150.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 150.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 03/01/2025 03/03/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

35 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAIS E MEDICAMENTOS 

PARA USO VETERINÁRIO 
R$ 50.000,00 

 

MUNICIPAL  

 

SEC. MUN. DE AGRIC. 

PEC. E MEIO AMB. 04/01/2025 04/03/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

36 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA REABILITAÇÃO 

PROFISSIONAL 
R$ 40.000,00 

MUNICIPAL R$ 40.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 
05/01/2025 05/03/2025 NÃO NOVA 

ALTO 

37 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (PALESTRAS 

ATRAÇÕES P EVENTOS 

CAMPANHAS SOCIOASSISTENCIAIS 

E OUTROS SERVIÇOS DE APOIO P 

EVENTOS) 

R$ 8.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$8.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 
05/01/2025 05/03/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

ALTO 

38 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE NATUREZA 

INTELECTUAL UNDIME) 

R$ 1.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$1.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

 

15/01/2025 15/03/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 16 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

39 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇO DE PROCESSAMENTOS DE 

DADOS (TELEPROCESSAMENTO) 
R$ 88.700,00 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$45.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$6.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

R$5.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$2.700,00 – SEC. 

MUN. DE AGRIC. PEC E 

MEIO AMB. 

R$25.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$5.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

21/01/2025 21/03/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

40 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÁS ENGARRAFADO DE USO 

MEDICINAL (CARGA CILINDRO DE 

OXIGÊNIO). 

R$ 69.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$69.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 01/02/2025 01/04/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

41 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
MATERIAL QUÍMICO R$ 61.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$6.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 

R$55.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. ESP. 

CUL. E LAZER 

01/02/2025 01/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

42 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS (SHOW SÁBADO DE 

ALELUIA) 

R$ 20.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

01/02/2025 01/04/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

43 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA (CARRO DE SOM) 
R$ 11.000,00 

  

R$11.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

01/02/2025 01/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 17 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

44 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE E 

PROPAGANDA (RADIO) 
R$ 70.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$70.000,00 – SEC 

MUN. DE ADM. 

 

01/02/2025 01/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

45 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE BENS IMÓVEIS (AVCB) 
R$ 3.200,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$3.200,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

 

05/02/2025 05/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

46 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE BENS MOVEIS DE OUTRAS 

NATUREZAS 

R$ 10.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL  

 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

05/02/2025 05/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

47 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

LUBRIFICANTES E FILTROS. 

(LUBRIFICANTES, AR, 

COMBUSTÍVEIS). 

R$ 150.000,00 

 

MUNICIPAL  

R$ 150.000,00 - 

ALMOXARIFADO 07/02/2025 07/04/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

ALTO 

48 
MATERIAL 

PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS E 

PROCESSAMENTOS DE DADOS. 
R$ 65.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN DE EDUCAÇÃO 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN DE RH. 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 

08/02/2025 08/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 18 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

49 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

ASSINATURAS DE PERIÓDICOS E 

ANUIDADES (RECORTE DE 

PUBLICAÇÕES) 

R$ 6.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 6.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 10/02/2025 10/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

50 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE DE BASE 

(BACKUP E FIREWAL) E LOCAÇÃO 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

R$ 110.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$110.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 10/02/2025 10/04/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

51 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE NATUREZA RH) 

R$ 25.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$25.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH 

 

14/02/2025 14/04/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

ALTO 

52 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÁS ENGARRAFADO (RECARGA DE 

EXTINTOR DE INCÊNDIO). 
R$ 32.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$8.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE. 

R$6.300,00 – 

ALMOXARIFADO. 

R$8.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

R$1.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$1.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$500,00 – GANHA 

TEMPO. 

R$2.200,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 

16/02/2025 16/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 19 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$5.000,00 – SEC. UM. 

DE ASSIS. E 

DESENVOLVIMENTO 

SOC. 

53 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – 

MONITORAMENTO 

R$ 3.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$3.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 21/02/2025 21/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

54 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – COLETA 

TRANSPORTE TRATAMENTO E 

DISPOSIÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS 

DE SERV. DE SAÚDE 

R$ 14.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

 

R$14.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 

21/02/2025 21/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

ALTO 

55 
MATERIAL 

PERMANENTE 

EQUIPAMENTOS E SISTEMA DE 

PROTEÇÃO E VIGILÂNCIA 

AMBIENTAL 

R$ 5.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$5.000,00 – SEC. 

MUN DE EDUCAÇÃO 23/02/2025 23/04/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

56 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
MATERIAL HOSPITALAR R$ 650.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 650,000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 24/02/2025 24/04/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

57 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE CAMA MESA E 

BANHO 
R$ 49.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 

R$35.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$4.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 

05/02/2025 025/04/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

58 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL FARMACOLÓGICO 

(MEDICAMENTOS GERAIS, 

PSICOTRÓPICOS, INJETÁVEIS, SORO 

PARA APLICAÇÃO DE 

R$ 1.700.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$1.700.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 
01/03/2024 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 20 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

MEDICAMENTOS E HIDRATAÇÃO 

DE PACIENTES). 

59 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
MATERIAL ODONTOLÓGICO R$ 180.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$180.000,00 – SEC. 

MUNICIPAL DE 

SAÚDE. 

01/03/2025 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

60 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE ACONDICIONADO E 

EMBALAGENS 
R$ 30.000,00 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$1.000 – SEC. MUN. 

DE ASSIS. SOC. 

R$5.000,00 – 

CONTABILIDADE 

R$5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$11.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$6.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$1.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

R$1.000,00 – GANHA 

TEMPO. 

01/03/2025 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

61 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

SEMENTES MUDAS DE PLANTAS E 

INSUMOS 
R$ 30.000,00 

 

MUNICIPAL 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE AGRIC. PEC E 

MEIO AMB. 

01/03/2025 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

62 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
FERRAMENTAS R$ 57.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$40.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$7.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

01/03/2025 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 21 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

63 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS EDUCATIVOS 

PROJETO DAS ESCOLAS) 

R$ 30.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$30.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

 

01/03/2025 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

64 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS (SHOW DIA DAS 

MAES 

R$ 20.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

01/03/2025 01/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

65 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS BANCÁRIOS R$ 85.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$85.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH 04/03/2025 04/05/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

66 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS 
R$ 55.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESEN. SOCIAL. 

R$ 50.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR, CULT. 

ESP. E LAZER 

05/03/2025 05/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

MÉDIA 

67 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE 

(GERENCIAMENTO 

INFORMATIZADO) 

R$ 30.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$30.000,0 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 05/03/2025 05/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

68 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

SERVIÇOS FUNERÁRIOS R$ 25.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$25.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS E 

DESENV. ECON. 

SOCIAL 

05/03/2025 05/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 22 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

69 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

(PESSOA JURÍDICA) – OFICINAS 

SOCIOEDUCATIVAS 

R$ 10.000,00 

 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

05/03/2025 05/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

70 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(MASSA ASFÁLTICA) 
R$ 80.000,00 

MUNICIPAL R$80.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 
15/03/2025 15/05/2025 NÃO ADITAMENTO 

ALTO 

71 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE BENS IMÓVEIS 
R$ 8.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$8.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

 

30/03/2025 30/05/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

72 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÁS ENGARRAFADO (GÁS P45 E 

P13). 
R$ 49.000,00 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 35.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 

R$ 750,00 – GANHA 

TEMPO. 

R$ 500,00 – FUNDO 

SOCIAL. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

R$ 500,00 – SEC. DE 

AGRIC. PEC. E MEIO 

AMB. 

R$ 1.500,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 

R$ 2.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

01/04/2025 01/06/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 23 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 750,00 – SEC. DE 

ASSIS. E 

DESENVOLVIMENTO 

SOCIAL. 

R$ 3.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

73 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS 

(PRODUTOS DE PADARIA). 
R$ 345.000,00 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$155.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$2.000,00 – SEC. 

AGRIC. MEIO AMB. 

R$30.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$40.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOC. 

R$30.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE. 

R$55.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$5.000,00 – GANHA 

TEMPO. 

R$18.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER 

01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

74 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
MATERIAL DE COPA E COZINHA R$ 43.500,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 4.000,00 – SEC. 

MUN. DE AGRIC. PEC. 

E MEIO AMB. 

01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 24 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN. DE PROM. 

HUM. E AÇÃO SOC. 

R$ 10.000,00 – 

ALMOXARIFADO. 

R$ 3.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 500,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$ 2.000,00 – GANHA 

TEMPO 

R$ 4.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCA. 

75 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(INSUMO PARA PACIENTES COM 

DIABETES AÇÃO JUDICIAL) 

R$ 85.000,00 

 

MUNICIPAL 

 

R$ 85.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

76 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL 

BALANCEADA) SUPLEMENTO 

ALIMENTAR 

R$ 100.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 100.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 
01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

77 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE ESTRADAS E VIAS 
R$ 100.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

 

R$ 100.000,00 – SEC. 

MUN DE OBRAS 01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

78 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS (JUNINÃO) 
R$ 30.000,00 

 

MUNICIPAL  

 

01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 25 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

79 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇO MÉDICO – HOSPITAL – 

ODONTOLÓGICO E LABORATORIAL 

E ETC. 

R$ 60.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$60.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

80 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS DE SEGUROS EM GERAL R$ 300.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 300.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 01/04/2025 01/06/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

81 
MATERIAL 

PERMANENTE 
MOBILIÁRIO EM GERAL R$ 107.000,00 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 

R$ 2.000,00 – GANHA 

TEMPO 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

R$ 10.000.00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DETUR CULT. 

ESP. E LAZER 

R$ 10.000,00 – SEC. 

MUN DE OBRAS 

R$ 5.000,00 – 

TESOURARIA 

01/04/2025 01/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 26 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 5.000,00 – 

CONTABILIDADE 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 40.000,00 – SEC. 

MUN DE EDUCAÇÃO 

82 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE LIMPEZA E 

PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO 
R$ 397.100,00 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$50.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$130.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$45.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. 

SOCIAL 

R$14.500,00 – SEC. 

MUN. DE AGRIC. E 

MEIO AMB. 

R$2.600,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$120.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$5.000,00 – GANHA 

TEMPO 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER 

03/04/2025 03/06/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 27 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

83 
MATERIAL 

PERMANENTE 

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE 

COMUNICAÇÃO (PABX E APARELHO 

TRANSMISSOR) 

R$ 10.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 04/04/2025 04/06/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

84 
MATERIAL 

PERMANENTE 

APARELHOS, EQUIPAMENTOS, 

UTENSÍLIOS MÉDICOS 

ODONTOLÓGICOS LABORATORIAL E 

HOSPITALAR 

R$ 20.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 
04/04/2025 04/06/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

85 
MATERIAL 

PERMANENTE 

APARELHOS E UTENSÍLIOS 

DOMÉSTICOS 
R$ 55.000,00 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS E 

DESENV. SOCIAL 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN DE EDUCAÇÃO 

R$ 10.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN DE ADM. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER 

04/04/2025 04/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

86 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇO PARA 

APOIO DE EVENTO TREINAMENTO 

CAPACITAÇÃO DE PROFISSIONAIS 

DE SAÚDE) 

R$ 10.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 05/04/2025 05/06/2025 NOVA NÃO 

 

 

ALTO 

87 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS (CONCENTRADOR 

DE OXIGÊNIO, CPAP, E MÁQUINAS 

R$ 45.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

 

R$45.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

05/04/2025 05/06/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 28 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

EQUIP DE PROCESSAMENTOS DE 

DADOS E AFINS) 

88 
MATERIAL 

PERMANENTE 

PEÇAS NÃO INCORPORÁVEIS A 

IMÓVEIS  
R$ 10.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 05/04/2025 05/06/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

89 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (ASSESSORAMENTO 

LICITAÇÃO) 

R$ 70.000,00 

 

 

MUNICIPAL  

 

 

R$70.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM 14/04/2025 14/06/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

90 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE 

VEÍCULO (PNEUS) 
R$ 548.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 8.000,00 – 

GABINETE PREFEITO 

R$ 20.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 100.000,00 – 

SERM. 

R$ 130.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$ 80.000,00 – 

LIMPEZA 

R$ 80.000,00 – ASSIST. 

COM TRABALHADOR 

R$ 130.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 

30/04/2025 30/06/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

91 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(FRALDAS DESCARTÁVEIS) 
R$ 23.000,00 

 

MUNICIPAL 

R$23.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 
30/04/2025 30/06/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

92 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE 

(OUVIDORIA E SITE OFICIAL) 
R$ 20.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

30/04/2025 30/06/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 29 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

93 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE 

BENS IMÓVEIS (CONCRETO 

USINADO E ETC) 

R$ 250.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 250.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS. 01/05/2025 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

94 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE 

BENS MOVEIS 
R$ 95.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESEN. SOCI. 

R$ 25.000,00 – SEC 

MUN. DE SAÚDE 

R$ 25.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$ 10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 7.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

R$ 2.000,00 – GANHA 

TEMPO 

R$ 3.000,00 – 

TESOURARIA 

R$ 1.000,00 – 

CONTABILIDADE 

R$ 15.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 2.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

01/05/2025 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

95 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO R$ 85.500,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 500.00 – SEC. 

MUN. DE AGRIC. PEC. 

E MEIO AMB. 

01/05/2024 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 30 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 8.500,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

R$ 50.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$ 10.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$ 500.00 – GANHA 

TEMPO 

R$ 500,00 – 

TESOURARIA 

R$ 500,00 – 

CONTABILIDADE 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

96 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE PROTEÇÃO E 

SEGURANÇA 
R$ 6.065,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$6.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$65,00 – SEC. MUN. 

DE AGRIC. PEC. E 

MEIO AMB. 

01/05/2025 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

97 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL 

E AFINS 
R$ 40.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUT. 

ESP. E LAZER 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$ 20.000,00 – SEC, 

MUN. DE OBRAS 

01/05/2025 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

 

 

ALTO 

99 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(MADEIRAS DE MATA-BURRO) 
R$ 100.000,00 

MUNICIPAL R$100.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 
01/05/2025 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 31 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

99 
MATERIAL 

PERMANENTE 

MÁQUINAS UTENSÍLIOS E 

EQUIPAMENTOS DIVERSOS 
R$ 85.000,00 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$ 15.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN DE SAÚDE 

R$ 5.000,00 – SEC. DE 

TUR. CULT. ESP. E 

LAZER 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN DE ASSIS. 

SOCIAL 

01/05/2025 01/07/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

100 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(INSUMOS PARA PACIENTE COM 

DIABETES) 

R$ 50.000,00  

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 50.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 03/05/2025 03/07/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

101 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (CESTA 

BÁSICA FUNCIONÁRIOS E DOAÇÃO) 
R$ 1.000.000,00 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$700.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

R$200.000,00 – 

FUNDO SOCIAL 

R$100.000,00 – SEC. 

DE ASSIS. E DESENV. 

SOCI. 

04/05/2025 04/07/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

102 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

LOCAÇÃO DE SOFTWARE (GESTÃO 

TRIBUTÁRIA E VERIFICAÇÃO DE 

RETENÇÕES DE TRIBUTO NA 

FONTE) 

R$ 12.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$12.000,00 – 

CONTABILIDADE 
18/05/2025 18/07/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 32 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

103 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E 

EQUIPAMENTOS (ANDAIMES. 

COMPACTADOR, GERADOR, ETC) 

R$ 50.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 50.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 01/06/2025 01/08/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

104 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 

(ELETRÔNICOS E ETC) 

R$ 82.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL  

R$ 1.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOCIAL 

R$ 5.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$ 1.000.00 – 

CONTABILIDADE 

R$ 3.000,00 – 

TESOURARIA 

R$ 10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESPT. E LAZER 

R$ 12.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

01/06/2025 01/08/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 33 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$ 2.000,00 – GANHA 

TEMPO 

R$ 3.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

105 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS (DIA DOS PAIS) 
R$ 20.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

01/06/2025 01/08/2025 NÃO NOVA  

 

 

ALTO 

106 
MATERIAL 

PERMANENTE 

APARELHOS E EQUIPAMENTOS DE 

COMUNICAÇÃO  
R$ 3.000,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$3.000,00 – GANHA 

TEMPO 04/06/2025 04/08/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

107 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

EXPLOSIVO E MUNIÇÕES. (FOGOS 

DE ARTIFÍCIOS). 
R$ 50.000,00 

 

MUNICIPAL 

R$ 50.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. DE 

ESPOR. E LAZER. 

10/06/2025 10/08/2025 NÃO NOVA 

 

BAIXO 

108 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO DE SOFTWARE 

(SISTEMA) 
R$ 150.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$150.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 18/06/2025 18/08/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

ALTO 

109 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇOS 

MÉDICOS) 

R$ 639.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$639.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 01/07/2025 01/09/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

110 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (RENOVAÇÃO DE 

AVCB) 

R$ 14.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$4.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

10/07/2025 10/09/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 34 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

111 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL PARA UTILIZAÇÃO EM 

GRÁFICA 
R$ 102.000,00 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$25.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP E LAZER 

R$1.500,00 – GANHA 

TEMPO 

R$2.200,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$3.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$10.000,00 – 

TESOURARIA 

R$1.200,00 – 

CONTABILIDADE 

R$3.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. 

SOCIAL 

R$22.000,00 – SEC. 

MUNI. DE EDUCAÇÃO 

R$2.600,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

R$1.500,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

25/07/2025 25/09/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

112 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA FÍSICA) 

LOCAÇÃO DE IMÓVEIS (ALUGUEL) R$ 35.000,00 

 

 

MUNICIPAL 

 

R$35.000,00 – GANHA 

TEMPO 
01/08/2025 01/10/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 35 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

113 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇO DE 

ASSESSORIA TECNICA) 

R$ 48.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$48.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 01/08/2025 01/10/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

114 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE 

DADOS 
R$ 89.000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 2.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS. 

R$ 1.00,00 – 

CONTABILIDADE 

R$ 3.000,00 – 

TESOURARIA 

R$ 10.000,00 – SEC. 

DE AGRIC. E PEC. E 

MEIO AMB. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. ASSIS. E 

DESENV. SOC. 

R$ 3.000,00 – FUNDO 

SOCIAL 

R$ 5.000,00 – 

SEC.MUN. DE RH. 

R$ 5.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CULT. 

ESP. E LAZER. 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUC. 

01/08/2025 10/10/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 36 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

115 
MATERIAL DE 

CONSUMO 

OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO 

(KIT MEIO LÍQUIDO PARA EXAME 

CITOPATOLÓGICO 

R$ 15.000,00 

 

MUNICIPAL 

R$15.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE 10/08/2025 10/10/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

116 
MATERIAL DE 

CONSUMO 
MATERIAL DE EXPEDIENTE (GERAL) R$ 122.000,00 

 

 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE ASSIS. E 

DESENV. SOC. 

R$ 15.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

R$ 2.500,00 – SEC. DE 

AGRIC. PEC. E MEIO 

AMB. 

R$ 15.000,00 – 

TESOURARIA 

R$ 20.000,00 – 

CONTABILIDADE 

R$ 3.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS. 

R$ 6.000,00 – 

ALMOXARIFADO. 

R$ 20.000,00 – SEC. 

MUN. DE SAÚDE, 

R$ 500,00 – FUNDO 

SOCIAL. 

R$ 8.000,00 – SEC. 

MUN. DE RH. 

R$ 12.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO. 

R$3.000,00 – GANHA 

TEMPO. 

01/09/2025 01/11/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

 

 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 37 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

R$60.000,00 – SEC. 

MUN. DE TURIS. CUL. 

ESP. E LAZER. 

117 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇO DE 

SELEÇÃO E TREINAMENTOS) 

R$ 8.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$8.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 01/09/2025 01/11/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

118 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS (LUZES DE NATAL) 
R$ 20.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$20.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

01/09/2025 01/11/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

119 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS GRÁFICOS R$ 16.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

R$3.000,00 – 

ALMOXARIFADO 

R$3.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

R$10.000,00 – SEC. 

MUN. DE ADM. 

01/09/2025 01/11/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

120 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO 

DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS 
R$ 30.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL  

 

R$ 30.000,00 – SEC. 

MUN. DE OBRAS 

 

 

13/09/2025 13/11/2025 NÃO ADITAMENTO 

 

 

ALTO 

121 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (FORMAÇÃO DE 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO) 

R$ 36.800,00 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$36.800,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 20/09/2025 20/11/2025 NÃO NOVA 

 

ALTO 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br


Página 38 de 38

Instituído pela Lei Municipal nº 1267/2019, de 18 de Setembro de 2019

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL.  A Prefeitura do 
Município de Macedônia-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja 
baixado do site http://www.macedonia.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Macedônia - SP

A prefeitura de Macedônia utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Segunda-Feira, 21 de Janeiro de 2025
www.macedonia.sp.gov.br

Ano I - Edição  1.064

 
 
 
 
 
 

 
 

122 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

MATERIAL PARA FESTIVIDADES E 

HOMENAGENS (FESTIVIDADES E 

FINAL DE ANO) 

R$ 50.000,00 

 

MUNICIPAL  

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$ 50.000,00 – SEC. 

MUN. DE TUR. CUL. 

ESP. E LAZER. 

01/10/2025 01/12/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

123 

OUTROS 

SERVIÇOS DE 

TERCEIROS 

(PESSOA 

JURÍDICA) 

SERVIÇOS TÉCNICOS 

PROFISSIONAIS (SERVIÇO DE 

SELEÇÃO E TREINAMENTO P PROVA 

SELETIVA P PEB1 E PEB2) 

R$ 8.000,00 

 

MUNICIPAL 

ESTADUAL E 

FEDERAL 

 

R$8.000,00 – SEC. 

MUN. DE EDUCAÇÃO 10/10/2025 10/12/2025 NÃO NOVA 

 

 

ALTO 

TOTAL: R$ 14.076.765,00 

 

http://www.diariotransparente.com.br
http://www.macedonia.sp.gov.br

	ICP Brasil 2: 
	Botão 11: 
	ICP Brasil: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off
	Página 3331: Off
	Página 3432: Off
	Página 3533: Off
	Página 3634: Off
	Página 3735: Off
	Página 3836: Off

	Botão 12: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off
	Página 3331: Off
	Página 3432: Off
	Página 3533: Off
	Página 3634: Off
	Página 3735: Off
	Página 3836: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off
	Página 53: Off
	Página 64: Off
	Página 75: Off
	Página 86: Off
	Página 97: Off
	Página 108: Off
	Página 119: Off
	Página 1210: Off
	Página 1311: Off
	Página 1412: Off
	Página 1513: Off
	Página 1614: Off
	Página 1715: Off
	Página 1816: Off
	Página 1917: Off
	Página 2018: Off
	Página 2119: Off
	Página 2220: Off
	Página 2321: Off
	Página 2422: Off
	Página 2523: Off
	Página 2624: Off
	Página 2725: Off
	Página 2826: Off
	Página 2927: Off
	Página 3028: Off
	Página 3129: Off
	Página 3230: Off
	Página 3331: Off
	Página 3432: Off
	Página 3533: Off
	Página 3634: Off
	Página 3735: Off
	Página 3836: Off

		2025-01-21T01:37:28+0000
	MARCOS ANTONIO BARBON CORRAL:07050732893




